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پشت‌پرده حذف »سردار دل‌ها« 
از پیراهن مس کرمان

سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی استان کرمان از آغاز طرح مرمت 
و سامان‌دهی مجموعه‌ای از بناهای تاریخی شهرستان ارزوئیه خبر 
داد و گفت: برای اجرای این طرح با هدف حفظ هویت فرهنگی 
منطقه و تقویت زیرساخت‌های گردشگری، بیش از ۹ میلیارد ریال 

اعتبار اختصاص یافته است.
مرتضی نیکرو در جمع خبرنگاران با بیان اینکه عملیات مرمت و 
سامان‌دهی بناهای تاریخی شهرستان ارزوئیه رسماً آغاز شده، 
اظهار کرد: این پروژه با تخصیص بیش از ۹ میلیارد ریال از محل 

اعتبارات استانی در دستور کار قرار گرفته است.
به گفته وی، در مرحله فعلی مرمت، اقداماتی از جمله عملیات 

خاک‌برداری دستی و ماشینی، اندودکاری، بندکشی، مرمت با 
خشت و استحکام‌بخشی بناها انجام خواهد شد.

نیکرو با اشاره به اهمیت پاسداشت هویت تاریخی استان کرمان، 
تأکید کرد: هر یک از این بناها سندی زنده از تاریخ، معماری و شیوه 
زندگی گذشتگان است و تلاش داریم با برنامه‌ریزی اصولی، نظارت 
دقیق و استفاده از ظرفیت متخصصان، روند احیا و حفاظت از این 

آثار را با جدیت دنبال کنیم.
وی افزود: در سطح استان نیز مجموعه‌ای از طرح‌های مرمتی 
تقویت زیرساخت‌های  و  تداوم حیات میراث فرهنگی  با هدف 

گردشگری در جریان است. 

کرمان،  استان  فرهنگی  میراث  اداره‌کل  سرپرست  گفته  به 
نیست،  فنی  اقدام  یک  صرفاً  تاریخی  بناهای  از  حفاظت 
بلکه سرمایه‌گذاری پایدار برای توسعه فرهنگی، اجتماعی و 

اقتصادی استان محسوب می‌شود.

سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی استان کرمان:

آغاز مرمت بناهای تاریخی ارزوئیه با اعتبار ۹میلیارد ریالی

شعار »سرزمین سردار دل‌ها« که چند سال روی پیراهن 
مقابل  جمعه  بازی  در  بود،  بسته  نقش  کرمان  مس 
سپاهان حذف و با شعار »کرمان بر فراز« جایگزین شد. 
اقدامی »موقت«  باشگاه  از سوی  ناگهانی  تغییر  این 
برای هماهنگی با شعار استانداری کرمان اعلام شده، 
اما انتقادات فراوانی را نسبت به کج‌سلیقگی در حفظ 

نمادهای هویتی برانگیخته است.
به گزارش فارس ، بازی تیم‌های فوتبال مس کرمان و 
سپاهان با تغییر شعار روی پیراهن تیم میزبان همراه بود.

در سال 1400 پیراهن فعلی مس کرمان با زمینه به رنگ 
نارنجی همراه با یک گرافیک محو با نماد شعار سرزمین 
سردار دلها برای گرامیداشت سردار دل‌ها شهید حاج 

قاسم سلیمانی رونمایی شد.
پس از شهادت حاج قاسم سلیمانی، شعار »سرزمین 
سردار دل‌ها« روی لباس تیم صنعت مس کرمان قرار 
گرفت و به نماد گرامیداشت یاد این سردار ملی بدل شد.

در بازی اخیر، این شعار با »کرمان بر فراز« جایگزین شد 
و انتقادات و پرسش‌هایی در فضای رسانه‌ای و مجازی 

به دنبال داشت. 
در  باشگاه مس کرمان،  کافی، مدیرعامل  محمدرضا 
گفت‌وگو با خبرگزاری فارس توضیح داد: »شعار اصلی 
لباس تیم ما همچنان »سرزمین سردار دل‌ها« است. 
این تغییر فقط به صورت استثنا و در همین بازی که از 
شبکه‌های سه و ورزش به صورت ملی پخش شد، انجام 
و در راستای سیاست کل استان تحت عنوان  گرفت 

»کرمان بر فراز« و »لبخند دنیا به کرمان« بود.
مهدی حسنی یکی از فعالان رسانه ای استان کرمان 
زنده  دوربین‌های  که  زمانی  در  درست  که  می‌گوید 
تلویزیون روی مس کرمان زوم کرده بودند، این باشگاه 
فرصت‌سوزی کرد و به‌جای نمایش هویت کرمان )حاج 
قاسم(، ترجیح داد تریبون تبلیغاتیِ شعار استانداری 

کرمان باشد.
لازم به ذکر است که محمدعلی طالبی استاندار کرمان 
که آبان ۱۴۰۳ سکان استان کرمان را عهده دار شد، 

برنامه‌ خود را با نام »کرمان برفراز« معرفی کرد.
مدیرعامل باشگاه مس کرمان تاکید کرد: از بازی‌های 
یعنی  ما،  همیشگی  و  پرافتخار  شعار  همان  بعدی، 
»سرزمین سردار دل‌ها«  روی پیراهن تیم مس کرمان 

قرار خواهد گرفت.
شعار »سرزمین سردار دل‌ها« بخشی از هویت تاریخی 
و فرهنگی این خطه به شمار می‌رود، از سال ۱۳۹۸ 
تاکنون بیش از ۷۲ ملیت و چند هزار گردشگر خارجی 
تنها برای زیارت آرامگاه این شهید بزرگ به کرمان سفر 

کرده‌اند.

استاندار کرمان با اشاره به رشد سرمایه‌گذاری و اشتغال در این استان 
گفت: روند توسعه‌ای کرمان سرعت گرفته، اما تحقق جهش واقعی 

نیازمند افزایش اختیارات استان‌هاست.
محمدعلی طالبی در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان با حضور 
محسن رضایی اظهار کرد: امروز کلیدواژه‌ سرمایه‌گذاری و توسعه در 
استان فعال شده و خوشبختانه اتفاقات خوبی یا در حال وقوع یا به 
نتیجه رسیده است. کرمان اکنون استانی پویا در حوزه سرمایه‌گذاری 

و اشتغال است.
وی با بیان اینکه در کنار این پیشرفت‌ها، موانع و مشکلاتی نیز 
وجود دارد؛ خطاب به محسن رضایی افزود: با توجه به ارتباط شما 

با سران قوا و تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر تفویض اختیارات 
به استان‌ها و نیز اراده جدی رئیس‌جمهور در این زمینه، انتظار داریم 
افزایش اختیارات بتواند گره‌های موجود را باز کند و در شرایط فعلی 

جهش توسعه‌ای را رقم بزند.
استاندار کرمان با اشاره به نامه مکتوب خود به رئیس‌جمهور گفت: در 
این نامه اعلام کردم که نیمی از اهداف برنامه هفتم توسعه در حوزه 
رشد اقتصادی معدن را با افزایش اختیارات استاندار در این حوزه 

محقق خواهیم کرد.
وی پیشنهاد داد: موانع توسعه استان در سطح سران قوا در قالب 
راهبردهای تکلیفی کشور مطرح شود تا بتوانیم در حوزه واگذاری 
معادن، تکمیل زنجیره‌های فرآوری و توسعه صنایع معدنی گام‌های 

مؤثری برداریم.
طالبی به مشکلات بخش کشاورزی و ضرورت اصلاح الگوی کشت با 
توجه به بحران آب اشاره کرد و افزود: در حوزه سوخت نیز سیاست‌های 
موجود باعث بروز حوادث متعدد شده و طی حادثه اخیر جان ۱۴ نفر 
از هم‌استانی‌ها از دست رفته است. بخشی از استان درگیر پدیده 

سوخت‌بری است که تبعات اجتماعی جدی دارد و نیازمند بازنگری 
در سیاست‌های ملی است.

وی همچنین به چالش‌های مرتبط با اتباع اشاره کرد و گفت: در 
این حوزه با سیاست‌های مقطعی مواجه هستیم و اتخاذ یک راهبرد 

بلندمدت ضروری است.
استاندار کرمان با اشاره به مالیات پرداختی در استان ادامه داد: در 
برخی مناطق، صنایع بزرگ از جمله خودروسازی‌ها مالیات ارزش 
افزوده بالایی پرداخت می‌کنند، اما همان مناطق با محرومیت‌های 
گسترده روبه‌رو هستند. به‌عنوان نمونه در یکی از شهرستان‌ها حدود 
۳۰ هزار میلیارد تومان مالیات پرداخت می‌شود اما بیمارستان آن برای 
تکمیل، کمتر از ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که هنوز تأمین 
نشده است. درخواست داریم بخشی از مالیات پرداختی برای تکمیل 
زیرساخت‌ها و اجرای پروژه‌های ضروری همان مناطق اختصاص یابد.

طالبی در پایان با تأکید بر تعامل سازنده در سطح استان گفت: با 
رویکرد برنامه‌محوری، در مسیر گشودن افق‌های جدید و تحقق توسعه 

پایدار استان گام برمی‌داریم.

استاندار کرمان:

کلیدواژه توسعه در استان  کرمان فعال شده است

معاون امنیتی و انتظامی استاندار کرمان با تشریح عملکرد 
زیرساخت‌های  کرد:  اعلام  معاونت  این  گذشته  یک‌سال 
امنیتی استان تقویت شده، ۶۰ هزار تبعه غیرمجاز طرد شده و 
کرمان اکنون به‌عنوان یکی از استان‌های برتر و پیشرو کشور در 

ساماندهی اتباع شناخته می‌شود.
به گزارش فارس، رحمان جلالی با بیان اینکه طی یک سال 
شده  تشکیل  استان«  امنیت  و  نظم  توسعه  »کارگروه  اخیر 
است، گفت: در این کارگروه، ابنیه و زیرساخت‌های مورد نیاز 
زمین،  و  بررسی شد  به‌صورت دقیق  انتظامی  مجموعه‌های 
واحدهای مسکونی و ساختمان‌های ستادی موردنیاز تأمین 
گردید. با حمایت‌های استاندار، اقدامات مؤثری در این بخش 

به ثمر نشست.
وی احداث ساختمان انتظامی جنوب استان را از پروژه‌های 
مهم این دوره عنوان کرد و افزود: این طرح در دستور کار کارگروه 
قرار گرفته و روند اجرای آن ادامه دارد. امیدواریم در آینده نزدیک 
به بهره‌برداری برسد تا شاخص‌های امنیتی و انتظامی استان 

ارتقا یابد.

مهم‌ترین  از  یکی  را  امنیتی  زیرساخت‌های  توسعه  جلالی 
ادامه  و  انجام‌شده در یک سال گذشته دانست  فعالیت‌های 
داد: »اجرای الزامات سند امنیت استان، علاوه بر زیرساخت، 
نیازمند برنامه‌ریزی دقیق بود. بر همین اساس، مجموعه‌ای از 

برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت تدوین شد.
معاون امنیتی و انتظامی استاندار به تدوین »تقویم امنیتی 

استان« اشاره کرد و گفت: مناسبت‌هایی مانند هفته مقاومت، 
اربعین، دهه فجر، شب‌های قدر و دیگر برنامه‌های مناسبتی با 
توجه به نوع تهدیدات، از پیش برنامه‌ریزی و تامین امنیت شدند. 
وی افزود: تجربه موفق برگزاری هفته مقاومت در سال گذشته با 
شکوه و امنیت مثال‌زدنی، به‌عنوان الگوی ملی به سایر استان‌ها 

ارسال شد.
جلالی در ادامه ساماندهی اتباع بیگانه را یکی از محورهای مهم 
کاری این معاونت برشمرد و خاطرنشان کرد: در این حوزه، دو 
اقدام اصلی دنبال شد؛ نخست طرد اتباع غیرمجاز که به هر 
دلیل در استان رسوب کرده بودند، و دوم مدیریت هوشمند اتباع 

دارای مدارک هویتی معتبر مورد تأیید وزارت کشور
وی افزود: از سال گذشته تاکنون ۶۰ هزار نفر از اتباع غیرمجاز 
با  اتباع  ساماندهی  مرکز  همچنین  شده‌اند.  طرد  استان  از 
بهره‌گیری از فناوری‌های نوین ایجاد شده که رفتارشناسی و 

رصد دقیق حضور اتباع را امکان‌پذیر کرده است.
معاون استاندار تأکید کرد: کرمان امروز از استان‌های برتر و 

پیشرو کشور در ساماندهی اتباع بیگانه به شمار می‌رود.

معاون امنیتی و انتظامی استاندار کرمان:

کرمان جزو استان‌های برتر کشور در ساماندهی اتباع بیگانه


